Av. Marginal Direita do Tiête, 500  Vila Jaguará  05118-100 - São Paulo – SP -   Tel.: (11) 3144 4000

Ilmo. Sr. Nelson Barroso Ortega

Gerencia de Acompanhamento de Emissores

BM&FBOVESPA

REF: Esclarecimentos a GAE/CAEM 0397-11 de 24/03/2011

Questionamento

Em notícia veiculada pela agência Estado - Broadcast, em 24/03/2011, consta, entre outras

informações, que, para 2011, a previsão de faturamento consolidado é de US$ 40 bilhões.

Solicitamos esclarecimentos sobre o teor da referida notícia, bem como outras informações

consideradas importantes.

Prezado Senhor,

Em atendimento a sua solicitação, esclarecemos que a informação publicada na Agência

Estado - Broadcast, em 24 de março de 2011, refere-se a uma resposta de nosso Presidente,

Wesley Batista, a uma pergunta feita durante a teleconferência de resultados da empresa

realizada em 24/03/2011, onde é feita menção às eficiências operacionais e comerciais e

aumento de abate e de vendas, decorrentes das aquisições realizadas no final de 2009, que

anualizada e excluindo a variação cambial, totalizaria um valor em torno de US$40 bilhões,

não se caracterizando assim em projeção por parte da Companhia.

Ressaltamos ainda que a apresentação usada na teleconferência encontra-se disponíveis no

site da Companhia e da CVM.

Atenciosamente,

Jeremiah Alphonsus O’Callaghan

Diretor de Relações com Investidores